
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Уруссинская средняя 

общеобразовательная школа №3»  

Ютазинского муниципального района 

Республики Татарстан 
 

 

Татарстан Республикасы Ютазы муниципаль 

районы муниципаль бюджет гомуми белем 

бирү учреждениесе “3нче санлы Урыссу                

урта гомуми белем бирү мәктәбе” 

 

 

      423950 пгт Уруссу Ютазинского района РТ 

ул. Пушкина,  дом №22А 

Тел./факс (85593) 2-70-93 
E-mail: u- scool3@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2024 года              № 164                      

 

О распределении функций по обеспечению  

антитеррористической защищенности объекта  

(территории) сотрудниками организации 

 

В целях обеспечения комплексной безопасности, предупреждения и 

пресечения проявлений террористического и экстремистского характера, 

обеспечения общественного порядка, безопасности детей и работников школы  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за антитеррористическую защищенность 

объекта Исламова Р.М., заместителя директора по административно-

хозяйственной части, и возложить на него следующий функционал: 

1.1. организация работы по обеспечению безопасности школы; 

1.2. выполнение мероприятий по антитеррористической безопасности; 

1.3. пропускной режим в школу.  

2. Соблюдать должностной регламент должностных лиц МБОУ 

«Уруссинская СОШ №3» «О возложении функций по обеспечению 

антитеррористической защищенности объекта (территории)», утвержденный 

приказом №180 от 29.08.2023г. (Приложение 1). 

3. Ужесточить пропускной режим. 

4. Запретить парковку автотранспорта на территории школы. 

5. Исламову Р.М., заместителю директора по административно-

хозяйственной части, обеспечить: 

 5.1. дежурство ответственных лиц из числа работников ЧОП (по 

согласованию с ООО «ЧОП «Гарда-Бавлы») и технического персонала при входе 

в образовательное учреждение по утвержденному графику;  

5.2. ежедневный обход (осмотр) дежурными учителями, техническим 

персоналом до начала занятий: зданий, чердачных и подсобных помещений,  

территории школы на предмет пожарной, технической безопасности и  

выявления посторонних предметов, представляющих угрозу жизни и здоровью 

детей и  сотрудников;  

5.3. бесперебойную работу системы видеонаблюдения, обеспечивающей 

передачу визуальной информации о состоянии охраняемой зоны по всему 

периметру и непосредственно в помещении на видеомонитор, установленный на 

посту, с регистрацией видеоинформации специальными регистрирующими 

mailto:u-%20scool3@mail.ru


устройствами, позволяющими обеспечить хранение информации не менее 30 

суток; 

5.4. ознакомление под роспись с Алгоритмом действий лиц, выполняющих 

задачи по охране МБОУ «Уруссинская СОШ №3»; 

5.5. ведение  журналов «Учета посетителей», «Передачи дежурства», 

«Обход территории». 

6. Назначить ответственным за видеонаблюдение Нигматуллина Р.Ф., 

программиста.                                 

7. Ответственному за информационную безопасность Тагировой А.З., 

программисту Нигматуллину Р.Ф. отслеживать интернет-сайты, содержащие 

сведения, разжигающие межнациональную рознь и национальное неравенство с 

целью ограничения доступа обучающихся к информации, несовместимой с 

задачами образования и воспитания. 

 8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Пройдакову С.В. 

 

 

 

Директор школы      Л.М. Тагирова 

 
 


		2025-12-18T11:28:01+0300
	Тагирова Лилия Мавзировна




